登録IＤ：

令和６年４月２３日

報道機関各位

         青森県立美術館副館長

企画展「かさなりとまじわり」

入場者 5,000 人達成記念セレモニーについて

青森県立美術館では、企画展「かさなりとまじわり」を開催しているところですが、開幕

からの入場者がまもなく 5,000 人を達成する見込みとなりました。

つきましては、下記のとおり記念セレモニーを開催しますので、取材・報道方よろしくお

願いします。

記

１ 達成見込日時 令和６年４月 24 日（水） 10:45 頃

２ 会    場 青森県立美術館 １階 コミュニティギャラリー

         ※取材に来ていただける場合は時間までにコミュニティギャラリーに

お越しください。

３ 概    要 企画展実行委員会から記念品贈呈及び写真撮影

４ その他お知らせ事項

（１）かさなりとまじわり展は令和 6 年９月２９日（日）まで開催。

（２）かさなりとまじわり展は県内５つの美術館・アートセンターが連携して実施してい

  る「AOMORI GOKAN アートフェス 2024」メイン企画のひとつ。

（３）ミュージアムショップでは「AOMORI GOKAN アートフェス 2024」関連グッズを

販売中。

報道機関用提出資料（連絡先）

担  当
青森県立美術館 経営管理課

荒木、櫻庭

電話番号 017-783-5240

所属長
青森県立美術館

副館長 境谷 孝司